
 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 января 2025 г.  № 72   

 

Об отчете председателя Мозырского     
районного исполнительного комитета 
Павлечко Е.Ф. о работе Мозырского 
районного исполнительного комитета 
в 2024 году  
 

На основании подпункта 1.24 пункта 1 статьи 17 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь» Мозырский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет председателя Мозырского районного 

исполнительного комитета Павлечко Е.Ф. о работе Мозырского районного 

исполнительного комитета в 2024 году. 

2. Отметить: 

2.1. выполнение в 2024 году показателей прогноза социально-

экономического развития Мозырского района, установленных решением 

Мозырского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 401 «О 

показателях прогноза социально-экономического развития Мозырского 

района на 2024 год», по: 

номинальной начисленной среднемесячной заработной плате за 

январь-декабрь 2024 года 116,9 процентов (далее – %) к январю-декабрю 

2023 года при прогнозе на 2024 год – 111,8%; 

совокупным поступлениям доходов консолидированного бюджета 

района за январь-декабрь 2024 года – 114,9% при прогнозе на 2024 год – 

110,5%;  

2.2. невыполнение в январе-декабре 2024 года показателя по: 

инвестициям в основной капитал– 98,1% к 2023 году при прогнозе на 

2024 год – 106%; 

нормативу снижения уровня затрат на производство и реализацию 

продукции (работ, услуг) за январь-сентябрь 2024 года «плюс» 0,1% при 

прогнозе на январь-сентябрь 2024 года «минус» 1,5%. 
3. Мозырскому  районному исполнительному комитету  принять в 

2025 году меры к дальнейшему повышению доходов и качества жизни 
населения Мозырского района на основе реализации мероприятий, 

  



   

направленных на освоение новых рынков сбыта, наращивание экспорта 
товаров и услуг, повышение технического уровня производства за счет 
внедрения прогрессивного оборудования, механизации и автоматизации 
производственного процесса, модернизации производства, экономии всех 
видов ресурсов, улучшение качества и конкурентоспособности 
выпускаемой продукции (работ и услуг). 

  
 

Председатель                                                                                Г.М.Кудина 

 

 

 



   

Первый заместитель председателя   

Мозырского райисполкома       

Е.А.Каленик 

 

 

 

Начальник отдела экономики                                     

Мозырского райисполкома         

   Л.И.Хамутовская 

 

 

 

Начальник юридического отдела  

Мозырского райисполкома         

   Н.А.Реберт 

 

 

 

 

Подготовлено 

отделом экономики 

Мозырского райисполкома 

        Е.В.Коледа 

 
 


